СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО   ПЕРЕДЕЛ»
МЕДЫНСКОГО  РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31 января 2020 г. 		             с. Передел                                                   №  153

О  СТОИМОСТИ  УСЛУГ  НА  ПОГРЕБЕНИЕ

            Руководствуясь статьями 9 и 10 Федерального закона Российской Федерации «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996 года № 8-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году» от 29.01.2020 года  № 61,

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШИЛА:

1. Определить стоимость гарантированных услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего), согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
1. Определить стоимость услуг при осуществлении специализированной службой по вопросам похоронного дела погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя, согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
1. Поручить Администрации сельского поселения «Село Передел» согласовать установленную настоящим Решением стоимость предоставленных согласно гарантированному перечню услуг на погребение с отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Калужской области, с Фондом социального страхования Российской Федерации по Калужской области, а также с Министерством труда и социальной защиты Калужской области.
1. Настоящее Решение вступает в силу с 01 февраля 2020 года.
1. Признать утратившим силу Решение Сельской Думы СП «Село Передел» «О стоимости услуг на погребение» № 128 от 29.01.2019 г. с 01 февраля 2020 г.
1. Обнародовать настоящее Решение в соответствии с Порядком действующим на территории сельского поселения «Село Передел».

Глава  сельского  поселения
"Село Передел"  -                                     	                                                              Н.В.Федорут

	Приложение № 1
к Решению Сельской Думы
 сельского поселения
 «Село Передел»
 от  31 января 2020 года  № 153

СТОИМОСТЬ
 ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ

	№
п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ
	СТОИМОСТЬ (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2408-51

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1639-23

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2077-12

	ИТОГО:
	6124-86

Приложение № 2
к Решению Сельской Думы
 сельского поселения
 «Село Передел»
 от  31 января 2020 года  № 153

                                   2.    Для захоронения безродных умерших

	№
п/п
	               Наименование услуги
	     Стоимость
         (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	     Бесплатно

	2
	Облачение тела
	918-07

	3
	Предоставление гроба
	2050-11

	4
	Перевозка умершего на кладбище ( в крематорий)
	2626-82

	5
	Погребение
	  529-86

	           ИТОГО
	6124-86